
 

 

Broj: JN1-03-16-7-1-1/26 

Sarajevo, 19.01.2026. godine 

 

Na osnovu člana 10a. tačka a) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BIH“, br. 

39/14, 59/22 i 50/24), člana 40. Pravilnika o javnim nabavkama Parlamentarne skupštine 

Bosne i Hercegovine, broj: 03-02-4-632-1/14 od 12.02.2025. godine, te Poglavlja III. tačke 1. 

i 2. Odluke o organizaciji Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine 

("Službeni glasnik BiH", broj: 92/05 i 63/08), a postupajući po Zahtjevu za pokretanje javne 

nabavke od strane šefa Operativno tehničkog odjela Sektora za opće poslove od 15.01.2026. 

godine), na osnovu Odluke o pokretanju postupka od 19.01.2026. godine, Kolegij 

Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, donosi: 
 

 

JAVNI POZIV  

za dostavljanje ponuda u postupku javne nabavke zakupa parking mjesta  

za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine za 2026. godinu 
 

1. Predmet Javnog poziva je prikupljanje zatvorenih pismenih ponuda u postupku 

javne nabavke zakupa parking mjesta za motorna vozila prema sljedećim 

zahtjevima:  

a) Lokacija: Sarajevo, Marijin Dvor, neposredna blizina Ugovornog organa do 

maksimalno 300 m od ulaza u Zgradu Parlamentarne skupštine Bosne i 

Hercegovine, u slučaju da je parking udaljen dalje od 300 m, ponuda će biti 

odbačena kao neprihvatljiva; 

b) Količina: 62 parking mjesta, prema unaprijed dostavljenom spisku za svaki mjesec, 

od strane šefa Operativno-tehničkog odjela Sektora za opće poslove Parlamentarne 

skupštine BiH; u slučaju da je parking manji od 62 parking mjesta, ponuda će biti 

odbačena kao neprihvatljiva; 

c) Zakup parking mjesta 24 h; 

d) 24 – satni videonadzor i 24 - satno fizičko obezbjeđenje sigurnosti parking mjesta; 

e) Osvjetljeno, asfaltirano i označeno parking mjesto; 

f) Redovno čišćenje i održavanje parking mjesta; 

g) Način plaćanja: mjesečno u roku do 30 dana od dana dostave fakture za prethodni 

mjesec, prema priloženoj evidenciji dnevnog korištenja parking mjesta koju vode 

zajedno predstavnik Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine i Zakupodavac; 

h) Prioritetna rezervacija parking mjesta za službena motorna vozila Ugovornog 

organa; 

i) Zakupodavac se obavezuje na vođenje dnevne evidencije o korištenju parkinga 

pomoću elektronskih kartica i dostavljanje iste Zakupoprimcu, na kraju svakog 

mjeseca.  
 

1.1. Ugovor o zakupu parking mjesta će se zaključiti na period od 12 mjeseci. 
 

2. Uslovi za učešće i potrebni dokazi  

2.1. Ponuda mora biti podnijeta na preuzetom obrascu konkursne dokumentacije. 

2.2. Pravo dostavljanja ponuda po ovom Javnom pozivu imaju sva pravna i fizička lica, 

odnosno njihovi pravni zastupnici koji dostave svoje ponude u predviđenom roku. 

2.3. Ponuđači snose sve troškove u vezi sa pripremom i dostavljanjem njihovih ponuda. 

Ugovorni organ nije odgovoran niti dužan snositi te troškove. 

2.4. Ostale informacije u vezi javnog poziva su određene konkursnom dokumentacijom. 



2 

 
 

2.5. Da bi učestvovali u predmetnoj proceduri javnog poziva, ponuđači moraju  dostaviti 

sljedeće dokaze: 

a) Specifikaciju priloženih dokumenata; 

b) Uvjerenje izdato od strane ovlaštenog organa u Bosne i Hercegovine ili u bilo 

kojoj drugoj zemlji u cilju dokazivanja da je ispunio obaveze u vezi s plaćanjem 

poreza, (Uprava za indirektno oporezivanje i Poreska uprava) a koje obuhvata 

direktne i indirektne poreze u skladu sa relevantnim zakonskim odredbama u 

Bosni i Hercegovini ili zemlji u kojoj je registrovan (Ovjerena kopija Uvjerenja, 

ne starija od 3 (tri) mjeseca u momentu dostavljanja ponude iz kojeg se vidi da su 

porezi plaćeni u zadnja 3 mjeseca); 

c) Detaljan opis lokacije, broj, raspored, veličinu i oznaku parking mjesta, u formi 

ovjerene i potpisane izjave ponuđača; 

d) Dokaz nadležne institucije o odobravanju obavljanja poslova naplate i parkiranja 

nadzora i čuvanja vozila na parkiralištima, samo za javna preduzeća (Ovjerena 

kopija važećeg dokaza, ne stariji od 3 (tri) mjeseca u momentu dostavljanja 

ponude); 

e) Važeći Aktuelni izvod iz sudskog registra kao dokaz da je privredni subjekat 

registrovan za obavljanje tražene djelatnosti 

f) Aneks 1 - Obrazac za dostavljanje ponude, ovjeren i potpisan od strane ponuđača; 

g) Aneks 2 - Obrazac za cijenu ponude, ovjeren i potpisan od strane ponuđača; 

h) Aneks 3 - Obrazac izjava, ovjeren i potpisan od strane ponuđača 

2.6. Sva priložena dokumentacija uz ponudu treba da bude originalna ili u ovjerenim 

kopijama, specifirana i složena, te označena rednim brojevima. Ponuđač je dužan 

dostaviti kompletnu traženu dokumentaciju u prijavi. 

2.7. Ponuda mora biti podnijeta na preuzetom obrascu konkursne dokumentacije, jasna i 

nedvosmislena, sa važnošću najmanje 90 dana od utvrđenog krajnjeg roka za prijem 

ponuda, otkucana ili napisana neizbrisivom tintom, ovjerena pečatom i potpisana od 

strane ovlaštenog lica ponuđača. Ponuda sa varijantama nije dozvoljena. Ponuda mora 

biti čvrsto uvezana jamstvenikom i opečaćena pečatom. 

 

3.      Dostavljanje ponuda  

3.1.  Ponude dostaviti u zatvorenim kovertama putem Protokola Parlamentarne skupštine 

Bosne i Hercegovine ili putem Pošte, sa naznakom: 

 

 „Ponuda za javnu nabavku usluga zakupa parking  mjesta“ 

 

3.2.   Krajnji rok za dostavljanje ponuda je do dana 27.01.2026. godine do 10:00 sati, putem 

protokola Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, ul. Trg Bosne i Hercegovine 

1, Sarajevo.  

3.3.     Svi listovi ponude trebaju biti parafirani ili potpisani od osobe, odnosno osoba koje su      

ovlaštene da zastupaju Ponuđača. Sve dopune i izmjene ponude moraju biti čitljive i 

parafirane od ovlaštenih osoba. Osim toga, u slučaju da ponudu dostavlja grupa ponuđača, 

uz ponudu se mora dostaviti i punomoć kojom se navedene osobe ovlašćuju da predstavljaju  

grupu ponuđača u toku postupka nabavke (punomoć može sadržavati i ovlaštenje za 

potpisivanje Ugovora). 

 

4. Otvaranje i ocjena ponuda  

Otvaranje ponuda će se izvršiti dana 27.01.2026. godine u 11:00 sati u zgradi Parlamentarne 

skupštine Bosne i Hercegovine, ul. Trg Bosne i Hercegovine 1, Sarajevo. 

Otvaranju koverata sa ponudama mogu prisustvovati ovlašteni predstavnici ponuđača koji su 

podnijeli ponude na predmetni Javni poziv, uz prezentaciju pismenog ovlaštenja.  

 



3 

 
 

5. Kriterij dodjele Ugovora i cijena 

5.1.  Ugovorni organ će uzeti u razmatranje samo one blagovremene ponude koje zadovolje    

        obavezan sadržaj ponude koji je naveden u tački 2. Javnog poziva i konkursne  

        dokumentacije. 

5.2.  Odabir najpovoljnijeg ponuđača će se izvršiti u skladu sa kriterijem „najniže cijene“. 

5.3. Ponuđači mogu ponuditi samo jednu cijenu i ne mogu je mijenjati. O cijeni se neće    

       pregovarati. 

 

6. Dodjela ugovora 

6.1.  Ponuđači će biti obaviješteni o rezultatima postupka za dodjelu Ugovora, u svakom       

        slučaju, najkasnije u roku od 7 (sedam) dana od dana donošenja Odluke o izboru  

        najpovoljnijeg Ponuđača. 

6.2. Sa odabranim ponuđačem, Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine će zaključiti      

       Ugovor o zakupu. 

6.3. Ugovor o zakupu parking mjesta će biti zaključen na period do 12 mjeseci od momenta  

        potpisivanja istog. 

6.4. Za predmetni postupak predviđena je dostava bankovne garancije za uredno izvršenje 

ugovora u vrijednosti od 10.000,00 KM, koja će biti validna 12 (dvanaest) mjeseci od momenta  

izdavanja.  

 

7. Ostale odredbe 

7.1.   Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine zadržava pravo da obustavi ili poništi  

         postupak izbora po ovom Javnom pozivu u bilo kojoj fazi sve do momenta donošenja  

         Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača. 

7.2.  Kontakt osoba za predmetni javni poziv: Amel Babačić, Viši stručni saradnik za javne  

        nabavke, e-mail: amel.babacic@parlament.ba, tel: 033/284-428.  

7.3. Javni poziv se može preuzeti na web stranici Parlamentarne skupštine Bosne  

        i Hercegovine, ili putem naznačenog e-maila a na zahtjev zainteresovanog privrednog  

        subjekta, bez naknade. Kontakt osoba za preuzimanje Javnog poziva je g-din  

       Amel Babačić, Stručni savjetnik za javne nabavke, e-mail:amel.babacic@parlament.ba,     

        tel: 033/284-428. 

7.4. Krajnji rok za preuzimanje Javnog poziva je do dana 23.01.2026. godine do 10:00 sati.  

 

S poštovanjem,  

                                                      

 

                                                                      KOLEGIJ SEKRETARIJATA 

                                                                       

                                                             Mirza Imamović ______________________________ 

 

                                                             Gordana Živković ____________________________ 

 

                                                             Dražen Mustapić _____________________________ 

 

                                                                                     

 

 

Prilog: 

1. Aneks 1 - Obrazac za dostavljanje ponude  

2. Aneks 2 - Obrazac za cijenu ponude 

3. Aneks 3 - Obrazac izjave 

 

mailto:amel.babacic@parlament.ba
mailto:amel.babacic@parlament.ba


4 

 
 

ANEKS 1 

 

OBRAZAC ZA DOSTAVLJANJE PONUDE 

 

Evidencioni broj: JN1-03-16-7-1/26 

 

UGOVORNI ORGAN  

Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine,  

Trg Bosne i Hercegovine 1, Sarajevo  

 

PONUĐAČ (upisati podatke) 

 

Naziv i sjedište ponuđača 
  

Adresa 
 

Ime i prezime ovlaštene 

osobe za potpis Ugovora 

 

IDB/JIB ili nacionalni 

identifikacijski broj prema 

zemlji sjedišta privrednog  

subjekta 

 

Broj žiro računa 
 

Da li je ponuđač u sistemu 

PDV-a 

 

Adresa za dostavu pošte 
 

 

*  Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponuđača, upisuju se isti podaci za sve članove grupe 

ponuđača, kao i kada ponudu dostavlja samo jedan ponuđač, a pored naziva ponuđača koji 

je predstavnik grupe ponuđača upisuje se i podatak da je to predstavnik grupe ponuđača. 

Podugovarač se ne smatra članom grupe ponuđača u smislu postupka javne nabavke. 

 

KONTAKT OSOBA (za konkretnu ponudu) 

 

Ime i prezime 
 

  

Adresa 
 

 

Telefon 
 

 

Faks 
 

 

E-mail 
 

 

 

  

 

 

 

 



5 

 
 

IZJAVA PONUĐAČA 

 

*Ukoliko ponudu dostavlja grupa ponuđača, onda Izjavu ponuđača popunjava predstavnik 

grupe ponuđača ovlašten za komunikaciju s ugovornim organom.  

U postupku nabavke, koju ste pokrenuli, dostavljamo ponudu i izjavljujemo slijedeće: 

1. U skladu sa sadržajem i zahtjevima Javnog poziva br. JN1-03-16-7-1-1/26 ovom izjavom 

prihvatamo njene odredbe u cjelosti, bez ikakvih rezervi ili ograničenja. 

2. Ovom ponudom odgovaramo zahtjevima iz Javnog poziva za izvršenje nabavke, u skladu 

sa uslovima utvrđenim Konkursnom dokumentacijom, kriterijima i utvrđenim rokovima, 

bez ikakvih rezervi ili ograničenja.                                                                     

 

CIJENA PONUDE (obavezno popuniti): 

 
Cijena naše ponude (bez popusta i bez PDV-a): 

Brojem: ___________________________________________________________________ KM 

Slovima: __________________________________________________________________                 KM 

  

Popust: 

Brojem: ___________________________________________________________________ KM 

Slovima: __________________________________________________________________                 KM 

  

Cijena naše ponude, s popustom, bez PDV-a: 

Brojem: ___________________________________________________________________ KM 

Slovima: __________________________________________________________________                 KM 

  

PDV na cijenu ponude (s uračunatim popustom): 

Brojem: ___________________________________________________________________ KM 

Slovima: __________________________________________________________________                 KM 

  

Ukupna cijena (s uračunatim popustom i PDV-om): 

Brojem: ___________________________________________________________________ KM 

Slovima: __________________________________________________________________                 KM 

 

U prilogu se nalazi i Obrazac za cijenu naše ponude – Aneks 2, koji je popunjen u skladu sa 

zahtjevima iz Konkursne dokumentacije. U slučaju razlika u cijenama iz ove Izjave i Obrasca 

za cijenu ponude – Aneks 2, relevantna je cijena iz Obrasca za cijenu ponude - Aneks 2 

tenderske dokumentacije. 

Naša ponuda važi 90 dana, računajući od isteka roka za prijem ponuda, odnosno do 

__________.2026. godine. 

 

Ako naša ponuda bude najuspješnija u ovom postupku javne nabavke, obavezujemo se dostaviti 

garanciju za dobro izvršenje ugovora, u skladu sa zahtjevima iz Konkursne dokumentacije. 

 

 

       Ime i prezime osobe koja je    m.p.  Potpis ovlaštene osobe 

ovlaštena da predstavlja ponuđača    _________________________ 

_______________________________ 

               (štampanim slovima) 

 

Mjesto i datum:__________________________________________ 

Uz ponudu je dostavljena sljedeća dokumentacija: 

 

 



6 

 
 

 

Popis dostavljenih dokumenata i Aneksa, sa nazivima istih 

 

Redni 

broj 

Popis dostavljenih dokumenata i  

Aneksa sa nazivima istih 

Stranica 

broj: 

Broj 

stranica 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 Tabela se može produžiti...   

 

 

       Ime i prezime osobe koja je    m.p.  Potpis ovlaštene osobe 

ovlaštena da predstavlja ponuđača    ___________________________ 

______________________________ 

               (štampanim slovima) 

 

Mjesto i datum:__________________________________________ 

 

 

 

 



7 

 
 

 

ANEKS 2  

                             OBRAZAC ZA CIJENU PONUDE  

 

Naziv ponuđača _____________________________________________________________,  

Broj ponude_______________________________Datum____________________________,  

 
RB Opis  Jedinica 

mjere 

Predviđena 

količina 

ukupnih 

parkiranja  

Jedinična  

cijena za 1 

vozilo 

bez PDV-a 

(za 12 

mjeseci) 

Ukupna cijena  

bez PDV-a  

(za 365 dana) 

(4x5) 

1 2 3 4 5 6 

1 

CIJENA ZAKUPA PARKING 

MJESTA ZA 1  MOTORNO 

VOZILO ZA 12 MJESECI 

kom 62   

UKUPNA CIJENA PONUDE BEZ PDV-A  

POPUST ______ %  

UKUPNA CIJENA PONUDE SA POPUSTOM BEZ PDV-A  

PDV 17%  

UKUPNA CIJENA PONUDE SA POPUSTOM I PDV-OM  

 

Napomena: 

 

1. Cijene moraju biti izražene u KM.  

2. Ponuđač je dužan iskazati jediničnu cijenu zakupa parking mjesta po jednom vozilu na 

dnevnoj bazi, odnosno ukupnu cijenu za predviđenu količinu parkiranja vozila sa 

uračunatim poreskim obavezama i eventualnim popustom prema gornjem obrascu. 

3. Alternativne ponude nisu dozvoljene. 

4. Procijenjena vrijednost nabavke za predviđeni ugovorni period iznosi 136.400,00 KM sa 

PDV-om.  

5. Ugovorni organ zadržava pravo potpune ili djelimične realizacije Ugovora do iznosa 

raspoloživih sredstava.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

       Ime i prezime osobe koja je    m.p.  Potpis ovlaštene osobe 

ovlaštena da predstavlja ponuđača    ___________________________ 

_________________________________________ 

               (štampanim slovima) 

 

Mjesto i datum:__________________________________________ 

 

 

 



8 

 
 

 

 

ANEKS 3                                                       

I Z J A V E 

 

 

Ja, dole potpisani, ispred Ponuđača _________________________________(u daljem tekstu 

Ponuđač), izjavljujem pod pravnom, materijalnom i krivičnom odgovornošću kao ovlašteni 

zastupnik Ponuđača, se obavezujem na: 

 

 

a) Prihvatanje uslova Javnog poziva: 

b) Lokacija: Sarajevo, Marijin Dvor, neposredna blizina do maksimalno 300m od ulaza u 

Zgradu Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, u slučaju da je parking udaljen 

dalje od 300m, ponuda će biti odbačena kao nekvalifikovana; 

c) Veličina: 62 parking mjesta, prema unaprijed dostavljenom spisku za svaki mjesec, od 

strane Odsjeka za vozni park i održavanje radnih prostorija Službe za zajedničke poslove 

institucija Bosne i Hercegovine; u slučaju da je parking manji od 62 parking mjesta, 

ponuda će biti odbačena kao nekvalifikovana; 

d) Zakup parking mjesta 24 h; 

e) 24 – satni videonadzor i 24 - satno fizičko obezbjeđenje sigurnosti parking mjesta; 

f) Osvjetljeno, asfaltirano i označeno parking mjesto; 

g) Redovno čišćenje i održavanje parking mjesta; 

h) Način plaćanja: mjesečno u roku do 30 dana od dana dostave fakture za prethodni mjesec, 

prema priloženoj evidenciji dnevnog korištenja parking mjesta koju vode zajedno 

predstavnik Službe za zajedničke poslove institucija Bosne i Hercegovine i Zakupodavac; 

i) Prioritetna rezervacija parking mjesta za službena motorna vozila Ugovornog organa; 

j) Zakupodavac se obavezuje na vođenje dnevne evidencije o korištenju parkinga pomoću 

elektronskih kartica i dostavljanje iste Zakupoprimcu, na kraju svakog mjeseca. 

k) Opciju ponude od 90 dana od utvrđenog krajnjeg roka za podnošenje ponuda. 

 

 

 

 

 

       Ime i prezime osobe koja je    m.p.  Potpis ovlaštene osobe 

ovlaštena da predstavlja ponuđača    ___________________________ 

_________________________________________ 

               (štampanim slovima) 

 

 

Mjesto i datum:__________________________________________ 

 

 

 


